V01.022025

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 001/2025 – EEM DOM TERCEIRO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEM DOM TERCEIRO, INEP: 23097140, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 001/2025, torna público o Resultado Final de
todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de
Aula, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

DISCIPLINA 1: ARTE

Nº de
Inscriç
ão

Nome do candidato em ordem
crescente de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

14 SABRINA MARTINS SABOIA ARTE 39,0 15,0 54,0 1º

45 JANAÍNA DA SILVA SOUSA ARTE 38,0 15,0 53,0 2º

19 RITA MARIA RODRIGUES DE
SOUSA ARTE 37,0 15,0 52,0 3º**

18 MARIA DE JESUS SA SILVA ARTE 37,0 15,0 52,0 4º***

12 KÁTIA OLIVEIRA VIEIRA ARTE 37,0 15,0 52,0 5º***

46 ALKILENE RODRIGUES DE
ALMEIDA ARTE 36,0 15,0 51,0 6º

32 EDIVANETE RIBEIRO DE
SALES ARTE 35,0 15,0 50,0 7º

04 FLORISSEA MARTINS
CAPISTRANO CARVALHO ARTE 32,0 15,0 47,0 8º

25 LEIDIANE FERNANDES DE
SOUSA ARTE 25,0 0,0 25,0 9º

**Conforme Art. 10, alínea “b” do do Edital nº 001/2025/***conforme Art.10, alínea “c” do Edital nº 001/2025

V01.022025

DISCIPLINA 2: ESPANHOL

DISCIPLINA 3: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA 4: CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

15 SABRINA MARTINS SABOIA ESPANHOL 34,0 35,0 69,0 1º

16 CLEUNILDA DO VALE MARTINS ESPANHOL 32,0 15,0 47,0 2º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresenta
ção do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleção
(Plano de
Aula +

Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

17 FRANCISCA CLARA PEREIRA
CARNEIRO PORTUGUÊS 35,0 35,0 70,0 1º

20 MARIA ELIETE DE ARAÚJO
CARMO PORTUGUÊS 35,0 30,0 65,0 2º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

13
MIRELLE DE SOUSA MORAIS CIÊNCIAS

DA
NATUREZA

37,5 31,0 68,5 1º

11
VALDECI NASCIMENTO
RODRIGUES

CIÊNCIAS
DA

NATUREZA
38,0 26,0 64,0 2º

07
EMANUEL MARCOS PEREIRA
DO NASCIMENTO

CIÊNCIAS
DA

NATUREZA
38,5 15,0 53,5 3º

28
RITA ROSENI RIBEIRO SALES CIÊNCIAS

DA
NATUREZA

35,5 15,0 50,5 4º

30
EDIVANETE RIBEIRO DE
SALES

CIÊNCIAS
DA

NATUREZA
33,0 15,0 48,0 5º

V01.022025

*Conforme Art. 10, alínea “a” do edital nº001/2025

DISCIPLINA 5: ELETIVA DE FÍSICA

DISCIPLINA 6: FÍSICA

DISCIPLINA 7: MATEMÁTICA

02
IRENE SAMPAIO SOUSA CIÊNCIAS

DA
NATUREZA

16,0 25,0 41,0 6º

40
JAIRO FACUNDO DO
NASCIMENTO

CIÊNCIAS
DA

NATUREZA
23,0 12,0 35,0 7º*

37
FRANCISCO MATHEUS
COSTA MOURA

CIÊNCIAS
DA

NATUREZA
20,0 15,0 35,0 8º*

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

27 MARIA VANDERLI MACIEL DE
ALENCAR

ELETIVA
DE FÍSICA 38,0 15,0 53,0 1º

06 EMANUEL MARCOS PEREIRA
DO NASCIMENTO

ELETIVA
DE FÍSICA 37,0 15,0 52,0 2º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

42 MARIA VANDERLI MACIEL DE
ALENCAR FÍSICA 40,0 15,0 53,0 1º

05 EMANUEL MARCOS PEREIRA
DO NASCIMENTO FÍSICA 35,0 15,0 52,0 2º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresenta
ção do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

03 EMANUEL MARCOS PEREIRA
DO NASCIMENTO MATEMÁTICA 38,0 35,0 73,0 1º

V01.022025

DISCIPLINA 8: MATEMÁTICA PARA O ENEM

DISCIPLINA 9: GEOGRAFIA

**Conforme Art. 10, alínea “b” do Edital nº 001/2025

44 EDIVANETE RIBEIRO DE
SALES MATEMÁTICA 32,5 35,0 67,5 2º

29 RITA ROSENI RIBEIRO SALES MATEMÁTICA 32,0 35,0 67,0 3º

43 JAIRO FACUNDO DO
NASCIMENTO MATEMÁTICA 25,0 32,0 57,0 4º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç
ão do Plano
de Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

45 EMANUEL MARCOS
PEREIRA DO NASCIMENTO

MATEMÁTICA
PARA O ENEM 38,5 35,0 73,5 1º

46 MARIA VANDERLI MACIEL
DE ALENCAR

MATEMÁTICA
PARA O ENEM 38,0 35,0 73,0 2º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação
Disciplina
de Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

33 ANTÔNIO IVANDI VIEIRA DA
SILVA GEOGRAFIA 34,0 35,0 69,0 1º

39 TATIANE FONSECA
PEREIRA GEOGRAFIA 28,0 15,0 43,0 2º**

08 JESSÉ VIEIRA DO
NASCIMENTO GEOGRAFIA 28,0 15,0 43,0 3º***

01

CAROLINE BENTO DINIZ

GEOGRAFIA 13,0 0,0 0,0

Não
compareceu a
apresentação
do plano de

aula

V01.022025

DISCIPLINA 10: CIÊNCIAS HUMANAS

DISCIPLINA 11: SOCIOLOGIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

44 JANAÍNA DA SILVA SOUSA CIÊNCIAS
HUMANAS 37,5 35,0 72,5 1º

10 ANTÔNIO IVANDI VIEIRA DA
SILVA

CIÊNCIAS
HUMANAS 37,0 35,0 72,0 2º

24 ALZENIRA DE SOUSA LIMA CIÊNCIAS
HUMANAS 34,0 35,0 69,0 3º

41 DIOGO ALVES DE ALMEIDA CIÊNCIAS
HUMANAS 35,0 31,0 66,5 4º

22 EMÍLIA VIEIRA DE SOUSA CIÊNCIAS
HUMANAS 27,0 35,0 62,0 5º

35 ROBERTO CAMPOS OLIVEIRA CIÊNCIAS
HUMANAS 24,0 35,0 59,0 6º

47

CAROLINE BENTO DINIZ

CIÊNCIAS
HUMANAS 12,0 0,0 0,0

Não
compareceu a
apresentação
do plano de

aula

21

ELISANDRA DA SILVA
CARNEIRO CIÊNCIAS

HUMANAS 9,0 0,0 0,0

Não
compareceu a
apresentação
do plano de

aula

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

23 ALZENIRA DE SOUSA LIMA SOCIOLOGIA 37,0 35,0 72,0 1º

34 TATIANE FONSECA PEREIRA SOCIOLOGIA 27,0 35,0 62,0 2º

36 JESSÉ VIEIRA DO
NASCIMENTO SOCIOLOGIA 30,0 15,0 45,0 3º

43 MARIA APARECIDA VIEIRA
RAMOS DE SOUSA SOCIOLOGIA 10,0 2,0 12,0 4º

V01.022025

DISCIPLINA 12: FILOSOFIA

DISCIPLINA 13: CULTURA DIGITAL

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Boa Viagem-Ce, 17 de março de 2025

Nº de
Inscriçã

o

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

26 ALZENIRA DE SOUSA LIMA FILOSOFIA 37,0 35,0 72,0 1º

38 TATIANE FONSECA PEREIRA FILOSOFIA 26,0 35,0 61,0 2º

09 JESSÉ VIEIRA DO
NASCIMENTO FILOSOFIA 28,0 15,0 43,0 3º

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de
Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação
em ordem
crescente

31 EDIVANETE RIBEIRO DE
SALES

CULTURA
DIGITAL 35,0 15,0 50,0 1º